
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2025 SENIORES - Zona Lisboa

Categoria D Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 24959 Marcus Johansson GDS 45 65 110

1 23974 Mohak Malik CAO 65 45 110

3 17568 Luis Nunes Durães NSCPT 45 55 100

3 23247 Miguel Florentino CREA 55 45 100

5 16783 Francisco Alberto Claro NSCPT 30 30 60

5 23980 Rafael Malveiro Mirrado SCBL 30 30 60

5 23522 Alexandre Reis Silva ESMA 30 30 60

8 23550 Daniel Monteiro Fail ESMA 20 25 45

8 20695 João Pinto Chambel SCBL 20 25 45

10 23030 Francisco Matos Lopes NSCPT 5 35 40

11 24972 Aarav Andhariya CAO 5 25 30

11 23617 Tiago Matias Rodrigues SCBL 5 25 30

11 24485 Ayrton Guedes Barbosa CREA 30 30

14 24426 Tusar Karki NBESO 25 25

14 9473 Hugo Nogueira Matos LFC 25 25

14 23829 Fernando Rosário Monteiro NSCPT 25 25

14 22611 André Alves Nunes CAO 20 5 25

14 17469 Alexandre Estácio Veiga CAO 20 5 25

14 24328 Rui Tavares Lino SFRUA 20 5 25

14 17929 Artur Monteiro Guerreiro CAO 25 25

21 12350 Luis Dias Santos CREA 20 20

21 24852 Afonso Martins Boucho CDCE 5 15 20

21 25065 Muhammad Naveed NBESO 5 15 20

21 21599 Arnaldo Lopes Sá CAO 20 20

21 23306 Rafael Pereira Gama LFC 20 20

26 23524 Sergio Afonso Esteves ESMA 15 15

26 25001 Guilherme Mata Almeida CREA 15 15

26 24599 Mikhail Sagatelov CDCE 15 15

26 21395 João Mendes Loureiro CREA 15 15

30 24980 Norberto Cardoso Silva LFC 5 5 10

30 4367 Rui Cunha Nery SIMPS 5 5 10

30 24063 João Domingos Félix CAO 5 5 10

30 25009 Aderito Oliveira Rodrigues ESMA 5 5 10

30 24353 Vitor Pereira Sá LFC 5 5 10

30 24520 Henrique Pinheiro Barreiros SCBL 5 5 10

30 24905 Tomas Pinto dos Santos NSCPT 5 5 10

30 24486 Aleksandr Rakita SCBL 5 5 10

30 24079 Leonardo Silva Queirós SIMPS 5 5 10

39 25068 João Afonso Costa CAO 5 5

39 24591 João Antunes CBC 5 5

39 1038 Carlos Catela Teixeira SIMPS 5 5

39 22653 Gabriel Costa Afonso SIMPS 5 5

39 25113 Gonçalo Faneco Viveiros SIMPS 5 5

39 24930 Lucas Fortuna Macrino CAO 5 5

Nome
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39 14714 Vasco Geraldes Barba SIMPS 5 5

39 25005 Volodymyr Ilkiv NSCPT 5 5

39 22826 Hélio Santos Palma SIMPS 5 5

39 25132 Tiago Viegas da Silva CBC 5 5

39 9472 João Brito Latas LFC 5 5

39 14544 Ruben Dias da Silva SIMPS 5 5



Federação Portuguesa de Badminton

Categoria D Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 22844 Elham Pourmohammadi SCBL 35 50 85

2 14924 Maria Carlos Finisterra SIMPS 40 40 80

3 22662 Maria Fulgêncio da Conceição SCBL 60 15 75

4 24571 Joana Lopes Costa ESMA 25 40 65

5 18309 Inês Ribeiro Mendonça CAO 60 60

6 24570 Marta Miranda Peixeiro ESMA 25 25 50

6 24660 Yanlai Xue CBC 50 50

8 23728 Melissa Souza Canhoto ESMA 25 15 40

9 22834 Anaïs Barroso Santos CAO 15 15 30

9 25064 Manjot Kaur NBESO 15 15 30

9 24572 Mahria Martins Paiva ESMA 15 15 30

12 24484 Sofia Santos Pita CREA 25 25

12 23035 Catarina Dias Neves SCBL 25 25

14 16083 Melissa Neiva de Sousa CREA 15 15

14 24630 Filipa Filipe Pinto SCBL 15 15

14 25010 Patricia Freitas Magalhães NSCPT 15 15

14 24080 Ana Henrique Peixoto SIMPS 15 15

14 24721 Katsiaryna Hermanovich CREA 15 15

14 25066 Maimoona Naved NBESO 15 15

Nome



Categoria D Pares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 24589 Zhen Gong CBC 60 60 120

1 24628 Ling Hon Yim CBC 60 60 120

3 17568 Luis Nunes Durães NSCPT 50 50 100

3 23829 Fernando Rosário Monteiro NSCPT 50 50 100

5 17469 Alexandre Estácio Veiga CAO 40 40 80

6 16783 Francisco Alberto Claro NSCPT 25 45 70

6 14188 Jorge Oliveira Mendes NSCPT 25 45 70

8 4367 Rui Cunha Nery SIMPS 25 30 55

8 7500 Miguel Gonçalves Cunha GDS 45 10 55

8 24959 Marcus Johansson GDS 45 10 55

11 23980 Rafael Malveiro Mirrado SCBL 25 25 50

11 23617 Tiago Matias Rodrigues SCBL 25 25 50

13 22611 André Alves Nunes CAO 40 40

13 22653 Gabriel Costa Afonso SIMPS 20 20 40

13 24079 Leonardo Silva Queirós SIMPS 20 20 40

13 21395 João Mendes Loureiro CREA 30 10 40

13 17929 Artur Monteiro Guerreiro CAO 40 40

18 2885 João Costa Ferreira SIMPS 25 10 35

19 24590 Maksim Perevezentev CBC 30 30

19 24661 Lei Pan CBC 30 30

19 1038 Carlos Catela Teixeira SIMPS 30 30

19 9472 João Brito Latas LFC 10 20 30

19 23030 Francisco Matos Lopes NSCPT 10 20 30

19 23522 Alexandre Reis Silva ESMA 10 20 30

19 5136 Bruno Santos Jesus LFC 10 20 30

19 23247 Miguel Florentino CREA 30 30

27 24599 Mikhail Sagatelov CDCE 25 25

27 24852 Afonso Martins Boucho CDCE 25 25

29 24328 Rui Tavares Lino SFRUA 20 20

29 9473 Hugo Nogueira Matos LFC 20 20

29 24980 Norberto Cardoso Silva LFC 10 10 20

29 24063 João Domingos Félix CAO 10 10 20

29 23974 Mohak Malik CAO 10 10 20

29 24353 Vitor Pereira Sá LFC 10 10 20

29 24520 Henrique Pinheiro Barreiros SCBL 10 10 20

29 24277 Fernando Pinto Carvalho SCBL 10 10 20

29 20695 João Pinto Chambel SCBL 10 10 20

29 24905 Tomas Pinto dos Santos NSCPT 10 10 20

39 22826 Hélio Santos Palma SIMPS 10 10

39 24486 Aleksandr Rakita SCBL 10 10

39 25005 Volodymyr Ilkiv NSCPT 10 10

39 14714 Vasco Geraldes Barba SIMPS 10 10

39 12350 Luis Dias Santos CREA 10 10

39 11997 Paulo Baptista Pereira SIMPS 10 10

39 24972 Aarav Andhariya CAO 10 10

39 25068 João Afonso Costa CAO 10 10

39 24485 Ayrton Guedes Barbosa CREA 10 10

39 24426 Tusar Karki NBESO 10 10

Nome



39 21599 Arnaldo Lopes Sá CAO 10 10

39 23306 Rafael Pereira Gama LFC 10 10



Categoria D Pares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 24660 Yanlai Xue CBC 55 35 90

2 22834 Anaïs Barroso Santos CAO 30 55 85

2 23035 Catarina Dias Neves SCBL 40 45 85

2 22662 Maria Fulgêncio da Conceição SCBL 40 45 85

5 14936 Ana Cristóvão Carlos SIMPS 35 35 70

6 18309 Inês Ribeiro Mendonça CAO 55 55

6 24588 Haowen Gong CBC 55 55

8 24572 Mahria Martins Paiva ESMA 20 20 40

8 24571 Joana Lopes Costa ESMA 20 20 40

10 25131 Leonor Parente CBC 35 35

10 24630 Filipa Filipe Pinto SCBL 35 35

10 1791 Ana Vasconcelos Cunha CSCR 35 35

13 24721 Katsiaryna Hermanovich CREA 30 30

14 25066 Maimoona Naved NBESO 20 20

14 25037 Simarjeet Kaur NBESO 20 20

Categoria D Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 7500 Miguel Gonçalves Cunha GDS 45 45 90

2 23550 Daniel Monteiro Fail ESMA 25 40 65

3 24628 Ling Hon Yim CBC 60 60

3 24589 Zhen Gong CBC 60 60

5 24277 Fernando Pinto Carvalho SCBL 40 15 55

6 25132 Tiago Viegas da Silva CBC 40 40

7 5136 Bruno Santos Jesus LFC 35 35

8 24426 Tusar Karki NBESO 15 15 30

8 25065 Muhammad Naveed NBESO 15 15 30

8 14188 Jorge Oliveira Mendes NSCPT 15 15 30

8 25009 Aderito Oliveira Rodrigues ESMA 15 15 30

12 21395 João Mendes Loureiro CREA 25 25

12 23247 Miguel Florentino CREA 25 25

12 11997 Paulo Baptista Pereira SIMPS 25 25

15 25038 Navjot Singh NBESO 15 15

15 14544 Ruben Dias da Silva SIMPS 15 15

15 23829 Fernando Rosário Monteiro NSCPT 15 15

Categoria D Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 23954 Barbara Andrade Mendes GDS 45 45 90

2 23728 Melissa Souza Canhoto ESMA 25 40 65

3 24588 Haowen Gong CBC 60 60

3 25131 Leonor Parente CBC 60 60

5 22844 Elham Pourmohammadi SCBL 40 15 55

6 24660 Yanlai Xue CBC 40 40

7 1791 Ana Vasconcelos Cunha CSCR 35 35

8 14924 Maria Carlos Finisterra SIMPS 15 15 30

8 25064 Manjot Kaur NBESO 15 15 30

8 24570 Marta Miranda Peixeiro ESMA 15 15 30

8 25066 Maimoona Naved NBESO 15 15 30

12 24484 Sofia Santos Pita CREA 25 25
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12 14936 Ana Cristovão Carlos SIMPS 25 25

12 16083 Melissa Neiva de Sousa CREA 25 25

15 25063 Kowthar Qais NBESO 15 15

15 25010 Patricia Freitas Magalhães NSCPT 15 15

15 24080 Ana Henrique Peixoto SIMPS 15 15


